-e Estado Do Ceará
Poder Legislativo
Câmara Municipal De Tururu/CE

1

1
1 --

~ /

REQUERIMENTO/CMT/ N2 013/2023
Tururu, CE, 14 de abril de 2023

A Excelentíssimo Sr. Presidente da Câmara Municipal de Tururu
Sr. Pedro Santana de Almeida Filho

Senhor Presidente,

A Vereadora Damiana Edna da Silva Pereira, signatário do partido
PSDB, com assento nesta augusta Casa Legislativa, vem respeitosamente
solicitar dos nobres parlamentares que formam essa colenda Casa Legislativa.
O apoio e aprovação do Requerimento que segue e que se aprovado for, seja
enviado ao Prefeito Municipal de Tururu, Dr. Antônio Barbosa Bernardo, para
que seja determinado a Secretaria de Educação, o cumprimento do mesmo
com urgência.

REQUERIMENTO .

Venho, respeitosamente, a presença de V. Exa., requerer, depois de
ouvido o soberano Plenário, seja providenciado junto a secretaria de
Educação, ações de segurança como a instalações de camarás nas Escolas
Municipais, para o monitoramento, com a finalidade de evitar e inibi
situações de violência. Objetivando e ofertando maior segurança e
valorização da vida como bem maior.

Apresento nesta oportunidade a Vossa Excelência os meus protestos de
elevada estima e consideração.

J>arn:tà nOL dJne.__ Ja.__5:J t/Q. f
-Oam1ana Edna da Silva Pereira

Vereadora do Legislativo Municipal

Rua Neném Barroso, Nº 18; Centro-Tururu/CE I Cep: 62.655-000
CNPJ: 00.655.264/0001-83 l 85 3358-1084 I e-mail: contato@camaratururu.ce.gov.br

{"type":"Document","isBackSide":false,"languages":["pt-br"],"usedOnDeviceOCR":true}